Ubi quidem primo non est metuendum, ne ob terminos negativos unquam valor ipsius $[n]$ proditurus sit negativus, quandoquidem hoc naturae rei repugnaret; et quia valor ipsius $[n]$ certe est numerus integer, evidens est omnes terminos in dextro membro iunctim sumtos semper valorem praebere debere vel n , vel $2n$, vel $3n$, vel $4n$, vel etc., nisi forte

inde prodeat 0, quod igitur demonstrandum est nunquam eveniri posse, si quidem theorema FERMATIANUM fuerit veritati consentaneum, atque literae α , β , γ , δ etc. denotent ordine omnes numeros polygonales pro numero laterum n .

16. Manifestum autem est hanc determinationem coefficientis $[n]$ maxime esse generalem, neque tantum ad numeros polygonales extendi. Quaecunque enim series numerorum pro litteris α , β , γ , δ etc. accipiatur, aequatio inventa semper habebit locum, et coefficiens $[n]$ indicabit, quot variis modis numerus n possit esse summa n terminorum istius seriei: α , β , γ , δ , ε , ζ , η etc., hincque numerus π ita definiri poterit, ut nullus huiusmodi coefficiens $[n]$ prodeat nihilo aequalis. Evidens enim est numerum n semper tantum accipi posse, ut dextrum membrum nostrae aequationis nunquam prodeat negativum. Quaeri autem semper solet minimus valor, qui pro n assumtus hoc sit praestaturus; unde patet hanc methodum ad infinitas alias quaestiones huius generis pari fortasse successu applicari posse.

17. Caeterum in genere notasse iuvabit, nisi fuerit $\alpha = 1$, semper fore $[n] = 0$, quamdiu fuerit $n < \alpha$; unde in omnibus huiusmodi quaestionibus necesse est, ut sit $\alpha = 1$, quem quidem terminum semper praecedere solet terminus $= 0$, siquidem series pro P assumta ab unitate incipiat.

APPLICATIO AD NUMEROS TRIGONALES

18. Quo natura aequationis inventae clarius percipiatur, eam ad numeros trigonales applicemus, pro quibus erit $\alpha = 1$, $\beta = 3$, $\gamma = 6$, $\delta = 10$, $\varepsilon = 15$ etc., tum vero, sumto exponente $\pi = 3$, nostra formula inventa hanc induet formam:

$$n[n] = (4 - n)[n - 1] + (12 - n)[n - 3] + (24 - n)[n - 6] \\ + (40 - n)[n - 10] + \text{etc.}$$

Hinc ergo, a numeris minimis incipiendo, sequentes nanciscemur reductiones:

1 [1] = 3 [0],	ergo [1] = 3
2 [2] = 2 [1] = 6,	ergo [2] = 3
3 [3] = 1 [2] + 9 [0] = 12,	ergo [3] = 4
4 [4] = 0 [3] + 8 [1] = 24,	ergo [4] = 6
5 [5] = -1 [4] + 7 [2] = 15,	ergo [5] = 3
6 [6] = -2 [5] + 6 [3] + 18[0] = 36,	ergo [6] = 6
7 [7] = -3 [6] + 5 [4] + 17[1] = 63,	ergo [7] = 9
8 [8] = -4 [7] + 4 [5] + 16[2] = 24,	ergo [8] = 3
9 [9] = -5[8] + 3 [6] + 15[3] = 63,	ergo [9] = 7
10[10] = -6[9] + 2 [7] + 14[4] + 30[0] = 90,	ergo [10] = 9
11[11] = -7[10] + 1 [8] + 13[5] + 29[1] = 66,	ergo [11] = 6
12[12] = -8[11] + 0 [9] + 12[6] + 28[2] = 108,	ergo [12] = 9
13[13] = - 9[12] - 1[10] + 11[7] + 27[3] = 117,	ergo [13] = 9
14[14] = -10[13] - 2[11] + 10[8] + 26[4] = 84,	ergo [14] = 6
15[15] = -11[14] - 3[12] + 9[9] + 25[5] + 45[0] = 90,	ergo [15] = 6
16[16] = -12[15] + 4[13] + 8[10] + 24[6] + 44[1] = 240,	ergo [16] = 15
17[17] = -13[16] - 5[14] + 7[11] + 23[7] + 43[2] = 153,	ergo [17] = 9
18[18] = -14[17] - 6[15] + 6[12] + 22[8] + 42[3] = 126,	ergo [18] = 7
19[19] = -15[18] - 7[16] + 5[13] + 21[9] + 41[4] = 228,	ergo [19] = 12
20[20] = -16[19] - 8[17] + 4[14] + 20[10] + 40[5] = 60,	ergo [20] = 3